

ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Саратовской области «Об имущественной поддержке субъектов малого предпринимательства Саратовской области, арендующих нежилые помещения в организациях инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства, учрежденных органом государственной власти области, осуществляющих поддержку предпринимателей на ранней стадии их деятельности»

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 30 сентября 2009 года № 132-ЗСО «Об имущественной поддержке субъектов малого предпринимательства Саратовской области, арендующих нежилые помещения в организациях инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства, учрежденных органом государственной власти области, осуществляющих поддержку предпринимателей на ранней стадии их деятельности» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Для целей настоящего Закона под областным бизнес-инкубатором понимается организация инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства, учрежденная органом государственной власти области, осуществляющая поддержку предпринимателей на ранней стадии их деятельности, путем предоставления в аренду нежилых помещений и оказания необходимых для ведения предпринимательской деятельности услуг, в том числе консультационных, бухгалтерских, юридических, и соответствующая требованиям, установленным в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Примечание. Под ранней стадией деятельности предпринимателей следует понимать стадию, на которой срок деятельности субъекта малого предпринимательства, с момента государственной регистрации до момента подачи заявки на участие в конкурсе на предоставление в аренду нежилых помещений и оказания услуг областным бизнес-инкубатором не превышает трех лет.»;

2) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «бизнес-инкубаторе» заменить словами «областном бизнес-инкубаторе», слова «бизнес-инкубатора» заменить словами «областного бизнес-инкубатора»;

б) в абзаце втором цифры «20» заменить цифрами «40»;

в) в абзаце третьем цифры «40» заменить цифрами «60»;

г) в абзаце четвертом цифры «60» заменить цифрами «80».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

